

## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: <u>www.assis.sp.leg.br</u> – e-mail: <u>cmassis@camaraassis.sp.gov.br</u>

APROVADO FIS. 1
31ª Sessão Ordinária - 16/09/2024
Presidente: GERSON ALVES

## MOÇÃO Nº 868/2024

Registra voto de congratulações e aplausos à equipe de Kickboxing da Marega Thai, pelo destaque alcançado no Campeonato Brasileiro de Kickboxing, realizado na cidade de Iacanga/SP

O Vereador que a esta subscreve vem expressar seu profundo reconhecimento à equipe de Kickboxing da Marega Thai, com o apoio da Secretaria Municipal de Esportes de Assis, que brilhantemente representou nossa cidade no Campeonato Brasileiro de Kickboxing, realizado no dia 25 de agosto do corrente ano, na cidade de Iacanga/SP.

Ao todo, 12 atletas desta gloriosa equipe, competiram nas categorias adulto, juvenil e infantil e trouxeram para Assis medalhas de ouro prata e bronze.

Essas conquistas destacam a relevância dos nossos atletas no cenário das artes marciais, reforçando o crescimento do Kickboxing em Assis. A participação desses atletas não apenas enaltece o nome de nossa cidade, mas também serve de inspiração para toda a comunidade, mostrando o impacto do esporte na formação de cidadãos dedicados e disciplinados.

Em nome do povo de Assis, parabenizamos a Academia Marega Thai Fight e Fitness e seus atletas por essas conquistas que tanto orgulham nossa cidade. Que continuem a brilhar e levar o nome de Assis ao pódio nas competições.

Dessa forma, pretendendo valorizar o esporte de nossa cidade e manifestar o devido reconhecimento, requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja inserido na Ata de nossos trabalhos voto de congratulações e aplausos à equipe de Kickboxing da Marega Thai, pelo destaque alcançado no Campeonato Brasileiro de Kickboxing, realizado na cidade de lacanga/SP.

Que seja encaminhado ofício ao técnico da equipe homenageada, Bruno Marega, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense e solicitando-lhe que seja o portador desta singela homenagem aos atletas que compõem essa valorosa equipe.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de setembro de 2024.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - MDB

